
 
 

Besluit 32/24 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 24 mei 2024 

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Lijst Ingekomen Stukken vergadering Provinciale Staten 24 mei 2024 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

 

Gelezen het voorstel van de griffier van 14 mei 2024, nr. 32/24 A; 

  

Gelet op artikel 46, derde lid, van het Reglement van orde Provinciale Staten 

Noord-Brabant 2020; 

 

Besluiten: 
 

vast te stellen de Lijst Ingekomen Stukken in de periode 28 februari 2024 tot en 

met 27 maart 2024. 

 
Bijlage:  

Lijst Ingekomen Stukken in de periode 28 februari 2024 tot en met 27 maart 

2024 

 

’s-Hertogenbosch, 24 mei 2024 

 

 

Datum 

24 mei 2024 

Documentnummer 

5925813 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate  



 

 
 

Lijst met ingekomen stukken Provinciale Staten periode 28 
februari 2024 tot en met 27 maart 2024 
Burgerbrieven worden om privacy redenen niet gepubliceerd 

 

Behoort bij het besluit van Provinciale Staten van Noord-Brabant   
d.d. 24 mei 2024, Besluit 32/24 

 

  

    
     Mij bekend   
   

   
Griffier der Staten van Noord-Brabant  

 

  

2 

 

Thema Natuur en Milieu 

 

2.5 

 

Ingekomen Stukken 

 

2.5.1 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Natuur- en Milieuvereniging 

Markkant en andere betrokkenen afschrift van brief aan 

gemeenteraad van Breda over raadsbrief over de aanpak voor het 

herstel van Ulvenhoutse Bos naar aanleiding van advies Ecologische 

Autoriteit 

 

2.5.2 

 

Verzoek aan Provinciale Staten van bewoners van 60 huishoudens in 

Lage Mierde om aandacht voor problemen met wateroverlast na het 

verhogen van de grondwaterstand en uitvoering beekherstel projecten 

Reusel - De Mierden Noord en Natte Natuurparel De Utrecht 

Raamsloop 

 

2.5.3 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Raad voor de leefomgeving 

en infrastructuur advies Goed gefundeerd 

 

2.5.4 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Stichting Samenleving 

Landbouw en Natuur afschrift van zienswijze over het Nationaal 

Programma Landelijk Gebied ingediend bij het ministerie van 

Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

 

2.5.5 

 

Verzoek aan Provinciale Staten van Platform Behoud Natuur en Milieu 

West Brabant om waakzaam te blijven bij de hernieuwde vaststelling 

van 2e wijzigingsverordening luchthavenbesluit luchthaven Seppe 

Noord-Brabant en het meenemen van het advies van CROSE over 

lichtere helikopters 



 

Pagina 2 

 

 

2.5.6 

 

Ter beoordeling aan Provinciale Staten van Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant ODZOB de ontwerpbegroting 2025 en meerjarenraming 2026-

2028 met de mogelijkheid om voor 8 juni 2024 een zienswijze in te 

dienen 

 

2.5.7 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Omgevingsdiensten Zuidoost-

Brabant over Plan van aanpak robuuste Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant 

 

2.5.8 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Raad voor 

Dierenaangelegenheden Jaarverslag 2023 

 

2.5.9 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van programmamanager Natuur 

afschrift van brief aan Van Straaten Research over afhandeling taxatie 

faunaschade (BURGERBRIEF) 

 

2.5.10 

 

Verzoek aan Provinciale Staten van Brabantse Milieufederatie om bij 

de behandeling van de Perspectiefnota 2025 te kiezen voor een 

gezond Brabant, een gezonde natuur en een gezond milieu 

 

3 

 

Thema Energie 

 

3.5 

 

Ingekomen Stukken 

 

3.5.1 

 

Uitnodiging aan Provinciale Staten voor werkbezoek in Nijmegen aan 

een verduurzaamd huis met water-water-warmtepomp en PVT-

zonpanelenbron en geplande zonakkers in Groesbeek 

 

3.5.2 

 

Verzoek aan Provinciale Staten om aandacht voor het manifest van het 

ongeloof over de hoge tarieven van EnNatuurlijk voor 

stadsverwarming in Breda (BURGERBRIEF) 

 

3.5.3 

 

Uitnodiging aan Provinciale Staten voor Duurzame Dinsdag workshop 

Spring op het Transitievliegwiel tijdens Initiatief dag 26 maart 2024 in 

Amersfoort (BURGERBRIEF) 

 

4 

 

Thema Economie en Internationalisering 

 

4.5 

 

Ingekomen Stukken 

 

5 

 

Thema Mobiliteit 

 

5.5 

 

Ingekomen Stukken 

 



 

Pagina 3 

 

5.5.1 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Raad voor de leefomgeving 

en infrastructuur advies Goed gefundeerd 

 

5.5.2 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Veilig Verkeer Nederland 

complimenten aan de opstellers en gedeputeerde met het opgestelde 

Brabants Verkeersveiligheidsplan 2024-2027 deel 1 

 

6 

 

Thema Ruimte 

 

6.5 

 

Ingekomen Stukken 

 

6.5.1 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Stichting van Gol naar Beter 

afschrift van brief aan Gedeputeerde Staten over de tussenuitspraak 

Raad van State 14 februari 2024 over Gebiedsontwikkeling Oostelijke 

Langstraat GOL 

 

7 

 

Thema Landbouw 

 

7.5 

 

Ingekomen Stukken 

 

7.5.1 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Stichting Samenleving 

Landbouw en Natuur afschrift van zienswijze over het Nationaal 

Programma Landelijk Gebied ingediend bij het ministerie van 

Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

 

7.5.2 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Raad voor 

Dierenaangelegenheden Jaarverslag 2023 

 

7.5.3 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van programmamanager Natuur 

afschrift van brief aan Van Straaten Research over afhandeling taxatie 

faunaschade (BURGERBRIEF) 

 

7.5.4 

 

Verzoek aan Provinciale Staten van Netwerk Goed Boeren om bij de 

behandeling van de Perspectiefnota 2025 te kiezen voor een duurzame 

en natuurinclusieve landbouw in Brabant 

 

8 

 

Thema Samenleving 

 

8.5 

 

Ingekomen Stukken 

 

8.5.1 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van De Kunst van Brabant 

afschrift van urgent verzoek aan Commissaris van de Koning tot 

behartigen belangen culturele sector bij behandeling perspectiefnota 

wegens vertrek gedeputeerde Van der Horst 

 



 

Pagina 4 

 

8.5.2 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Stichting Samenleving 

Landbouw en Natuur afschrift van zienswijze over het Nationaal 

Programma Landelijk Gebied ingediend bij het ministerie van 

Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

 

8.5.2 

 

Verzoek aan Provinciale Staten om aandacht voor enkele opmerkingen 

vragen op inhoud van Statenmededeling medefinanciering 

herontwikkeling Kasteel Gemert van 7 maart 2023 (BURGERBRIEF) 

 

9 

 

Thema Bestuur en Financiën 

 

9.5 

 

Ingekomen Stukken 

 

9.5.1 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van College van Gedeputeerde 

Staten Portefeuilleverdeling Gedeputeerde Staten 2023-2027 per 27 

februari 2024 

 

9.5.2 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Raad voor het Openbaar 

Bestuur Raamwerk voor toekomstbestendige financiële verhoudingen 

 

9.5.3 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Nederlandse jongeren die 

deelnamen aan Op weg naar het Lagerhuis manifest `Op weg naar de 

Statenzaal`, aanbevelingen voor jongerenparticipatie 

 

9.5.4 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van de hoor- en adviescommissie 

voor bezwaarschriften en klachten Jaarverslag 2023 

 

9.5.5 

 

Ter kennisneming aan Provinciale Staten door de Commissaris van de 

Koning informatie over  Integriteitstoets kandidaat-gedeputeerde voor 

de bestuursperiode 2023-2027 

 

9.5.6 

 

Verzoek aan Provinciale Staten van Brabantse Milieufederatie om bij 

de behandeling van de Perspectiefnota 2025 te kiezen voor een 

gezond Brabant, een gezonde natuur en een gezond milieu 

 

9.5.7 

 

Verzoek aan Provinciale Staten van Netwerk Goed Boeren om bij de 

behandeling van de Perspectiefnota 2025 te kiezen voor een duurzame 

en natuurinclusieve landbouw in Brabant 

 

10 

 

Overige Ingekomen stukken niet onverdeeld naar een thema 

 

10.1 

 

Ter informatie aan Provinciale Staten van Commissaris van de Koning 

memo uitwerking van de rollen van zowel de commissaris van de 

Koning als het College van Gedeputeerde Staten in de Spreidingswet 

 


	Besluit 32-24
	Bijlage 1 VB 32-24 LIS 24 mei 2024



